
 

 

 

 

WALIKOTA PARIAMAN 

PROVINSI SUMATERA BARAT 

PERATURAN DAERAH KOTA PARIAMAN 

NOMOR 5 TAHUN 2019 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH   NOMOR 5 TAHUN 2013 TENTANG 

RETRIBUSI IZIN GANGGUAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA PARIAMAN, 

Menimbang 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mengingat 

: 

 

 

 

 

 

 

 

 

: 

bahwa dengan Diberlakukannya Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 19 Tahun 2017 tentang Pencabutan Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 27 Tahun 2009 tentang 

Pedoman Penetapan Izin Gangguan Di Daerah sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Republik Indonesia Nomor 22 Tahun 2016, maka perlu 

menetapkan Peraturan Daerah tentang Pencabutan Peraturan 

Daerah Tentang Retribusi Izin Gangguan;  

 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-undang Negera Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2002 tentang 

Pembentukan Kota Pariaman di Propinsi Sumatera Barat 

(Lembaran Negara RI Tahun 2002 Nomor 25, Tambahan 

Lembaran Negara RI Nomor 4187); 

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5049);  

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara RI Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapakali terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara 

RI Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

RI Nomor 5679);  

 

 



- 2 - 

 

5. Peraturan Menter Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2017 

tentang Pencabutan Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 27 Tahun 2009 tentang Pedoman Penetapan Izin 

Gangguan Di Daerah sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 

Nomor 22 Tahun 2016;  

 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA PARIAMAN 

dan 

WALIKOTA PARIAMAN 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PENCABUTAN PERATURAN DAERAH   NOMOR 5 TAHUN 2013 

TENTANG RETRIBUSI IZIN GANGGUAN. 

 

Pasal 1 

  

Pada saat Peraturan Daerah ini mulai berlaku maka :  

1. Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2013 tentang Retribusi Izin Gangguan 

(Lembaran Daerah Kota Pariaman Tahun 2013 Nomor 74 Tambahan 

Lembaran Daerah Nomor 147);  

2. Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2013 tentang Retribusi Izin Gangguan 

(Lembaran Daerah Kota Pariaman Tahun 2015 Nomor 5 Tambahan 

Lembaran Daerah Nomor 178);  

 

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.  

  

  

  

  

  

 

 

  



- 3 - 

 

Pasal 2 

 Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

 Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan Peraturan 

Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kota Pariaman.  

  

     Ditetapkan di Pariaman  
     pada tanggal  15 Mei 2019  

                

 WALIKOTA PARIAMAN,  

            d.t.o     

     GENIUS UMAR 

  

Diundangkan di Pariaman  

pada tanggal 15 Mei 2019 
 

SEKRETARIS DAERAH KOTA PARIAMAN,  

       d.t.o 

                INDRA SAKTI  

LEMBARAN DAERAH KOTA PARIAMAN TAHUN 2019 NOMOR 5 

NOREG PERATURAN DAERAH KOTA PARIAMAN PROVINSI SUMATERA 

BARAT: (5/38/2019). 

  

 


